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till stort men. För att afhjelpa denna för allmänheten så menliga brist
fällighet i lagstadgandena, får jag derföre vördsamligen föreslå:

att en preskriptionstid af ett år må bestämmas, inom hvilken de 
jordegare, som sakna fastebref, böra ovilkorligen anmäla sådant 
hos domstolarne, hvilka derefter ega att, medelst kungörelse, in
förd tre gånger i allmänna tidningar^, tillkännagifva, att, derest 
klander ej sker inom natt och år från sista kungörelsedagen, kom
mer fastebref att i vanlig ordning utfärdas.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott får jag vörd
samt anhålla.

Stockholm den 26 Januari 1869.

F. Pettersson,
från Calmar län.

\:o 131.

Af Herr F. Pettersson: Om ändring i Kongl. Förordningen den 
20 November 1845, angående lösöreköp.

Erfarenheten gifver ofta vid handen att lösöreköp af åtskilliga per
soner upprättas gäldenär och borgenär emellan, dels för att skydda 
gäldenärer från utmätning möjligen af den enda egendom de ega, dels för 
att betrygga en enda fordringsegares enskilda intressen och tillbakasätta en 
annans. Dessa lösöreköp skola, enligt Kongl- Maj:ts nådiga Förordning af 
den 20 November 1845, för att lagenligt vara upprättade, utvisa säl-
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jarens och köparens namn, uti kyrkan af den församling, der säljaren bor, 
nästpåföljande söndag offentligen uppläsas , och bevis påtecknas deröfver 
inom åtta dagar derefter i Stockholm hos Öfverståthållare-embetet och i ri
kets öfriga städer inför Rådstufvurätten uppvisas, för att i dess protokoll 
intagas, samt, om egendomen finnes å landet, ej allenast inom berörde tid 
för kronofogden i orten uppvisas och i bestyrkt afskrift honom tillställas, 
utan ock sednast vid det lagtima ting, som näst efter en månad infaller, 
inför Häradsrätten till intagande uti dess protokoll företes, men som allt 
detta kan mycket lätt existera utan att fordringsegare inom en annan 
församling eller härad får ringaste kännedom härom, och för att förekomma 
detta vill jag vördsamt föreslå följande billiga förändring uti Kongl. Maj:ts 
ofvanbemälda nådiga förordning sålunda:

att uppvisandet af lösöreköp vid Häradsrätt å landet må ur nämnda 
nådiga förordning utgå, och att köparen i det ställe måtte blifva 
skyldig att inom 14 dagar, efter det köpet skett, uti länskungö- 
relsen låta intaga och offentligen kungöra detsamma.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott får jag 
vördsamligen anhålla.

Stockholm den 23 Januari 1869. *
F. Pettersson,
från Calmar län.

\:o 132.

Af Herr F. Pettersson; Om ändring i Kongl. Förordningen den 
6 Augusti 1864, angående hemmansklyfning och jordaf- 
söndring.

Genom Kongl. Förordningen angående grunderna och vilkoren för 
hemmansklyfning och jordafsöndring af den 6 Augusti 1864 har den före-


